bảo trợ xã hội, hộ cận nghèo, học sinh, sinh viên người dân tộc thiểu số và những trường

hợp gặp khó khăn đột xuất…, mặc dù đã được Đảng, Nhà nước hỗ trợ định kỳ nhưng về

cơ bản điều kiện sống, sinh hoạt, học tập vẫn còn nhiều hạn chế so với mặt bằng chung

của xã hội.

Trước thềm Tết cổ truyền Bính Ngọ - 2026, để phong trào “Tết vì người nghèo”

thực sự là Ngày hội toàn dân chăm lo cho người nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn….với

mong muốn “Người người có tết, nhà nhà đón tết”, Ủy Ban MTTQ Việt Nam phường

Minh Hưng kêu gọi các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, cá nhân, nhà hảo tâm cùng